令和４年度

      公益社団法人 神奈川県珠算連合会

          第２回理事会 議事録

○ 日 時 令和４年１０月２日（日）１０時～１３時

○ 会 場 神奈川県珠算会館  ３階 会議室

○ 構成員 理事（１２名） 監事（２名）

出席理事（１０名）   出席監事（２名） 顧問（１名）

  議長就任 〇佐藤寛子 小髙文雄 成田明弘

総務部長   ただいまより理事会を始めます。

  出席者の確認をします    出席理事委員 １０名

                出席監事委員  ２名

理事長挨拶

 今回、顧問の三浦先生が、県の党代表、谷口先生が県の党幹事長に再選いたしました。

神奈川県も会員の減少に伴い、会の収入も減少しております。会の予算なども含め、運

営も考えなくてはなりません。東京都支部の 60周年記念に行きます。

  報告事項

１．執行部報告（別紙）

別紙 10分間検討後  訂正あり  質問あり

２．出張報告 （別紙）

３．入退会報告（別紙）

４．会員数報告（別紙）

協議事項

 １ 令和 5年度予算編成について

２ 令和 5年度執行部予算（案）提出について

３ ボランティア講習会について

 ４ 検定試験委員委嘱講習会について

 ５ 新春の集いについて

 ６ 執行部長会・正副理事長会開催について

 追加議案

 ７ 定時総会における訂正箇所の説明

 ８ 外部の受付等について

審議事項

議長 協議事項の１．「令和５年度予算編成について」

   提案いたします

  議長  ご承認の方、挙手をお願いします   賛成多数    承認可決

議長  協議事項の２．「令和 5年度執行部予算（案）提出について」

提案いたします

・１２月１０日（土）までに提出（総務のフォルダーへ予算提出をして下さい）

・次年度も本年度と同じ予算編成をして下さい

   ・将来的には執行部を４つ位にすることを考えている（会員が減少している）

議長  ご承認の方、挙手をお願いします   賛成多数    承認可決

議長  議案第３号「ボランティア講習会について」

   ・神奈川県支部の先生に講師を依頼してほしい

   ・１０月９日（日）に行われる講習会は、東京都の先生に依頼した

議長  ご承認の方、挙手をお願いします。  賛成多数    承認可決

議長  議案第４号「検定試験委員委嘱講習会について」

   ・１２月１１日（日）講師 小髙文雄先生にお願いしました

議長  ご承認の方、挙手をお願いします。  賛成多数    承認可決

議長  議案第５号「新春の集いについて」

・新春の集いは中止といたします

議長  ご承認の方、挙手をお願いします。  賛成多数    承認可決

議長  議案第６号「執行部長会・正副理事長会開催について」

   ・１２月３日（土）１０時３０分～

議長  ご承認の方、挙手をお願いします。  賛成多数    承認可決

議長  議案第７号「定時総会における訂正箇所の説明について」

・理事にお渡しをした決算書に誤りがあったので、今回は見送ります。

議長  議案第８号「外部の受付等について」

   ・検定試験委員会を開き、外部の受付等について検討・方針を出す

議長  ご承認の方、挙手をお願いします。  賛成多数    承認可決

上記議事の要領及びその結果をあきらかにするために,議長（理事長）及び出席監事

１名がこれに署名する。

       公益社団法人 神奈川県珠算連合会

        令和４年度 第２回 理事会

                    令和４年１０月１１日

            署名人    久貝 治雄

         署名人    加藤 延子

   議事録作成責任者  副理事長  成田明弘